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BOSHLANG'ICH SINF O'QUVCHILARINING MATEMATIK SAVODXONLIGINI 

OSHIRISHDA KOMPETENTSIYA YONDASHUVI 

 

Hakimova Barnoxon Otabekovna 

Andijon viloyati Izboskan tumani 

12-umumiy o‟rta ta‟lim maktabi boshlang‟ich sinf o‟qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Matematika fan sifatida moddiy borliqning fazoviy va 

miqdoriy munosabatlarini aks ettiruvchi qonunlarni to'la ekanligi haqida, Matematika 

darslarida o„quvchilarga topshiriqlar berish bilan birga ularni mustaqil topshiriqlar tuzishga 

o„rgatish ularning aqliy faoliyatini o„stirishi haqida matematik savodxonlik haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: matematika, qonun, masala, misol, topshiriq, faoliyat, matematik 

savodxonlik, o`quvchi, o`qituvchi, o`qitish, ta`lim berish. 

 

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning 2017-yil 7-fevraldagi 

"O'zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo'yicha Harakatlar strategiyasi to'g'risida"gi 

farmonida ijtimoiy soha, xususan, ta'lim va ilm-fan sohalarini takomillashtirish hamda 2020-yil 

24-yanvardagi Oliy Majlisga murojaatnomasida 2021-yildagi xalqaro baholash jarayonlariga 

munosib tayyorgarlik ko'rish vazifalari belgilab berildi. Bugungi kunda dunyo 

mamlakatlarining ta'lim tizimidagi yutuqlarini baholash bo'yicha tadqiqotlar o'tkazuvchi hamda 

islohotlarni amalga oshirishda ko'maklashuvchi nufuzli xalqaro tashkilotlar mavjud. 

O'zbekistonning ushbu tadqiqotlardagi ishtiroki va natijalari dunyo hamjamiyatida 

umume'tirof etilishi, yosh avlodni xalqaro tajribalardan kelib chiqqan holda yangi innovatsion 

usullarda ta'lim olishini ta'minlash hamda olgan bilimlarini amalda samarali qo'llay bilishi 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Bu qonunda ijtimoiy va iqtisodiy o'zgarishlar davrida maktabning roli yanada o'sganligi, 

maktabning bosh vazifasi - o'quvchilarga fan asoslaridan puxta bilim berish ularda iqtisodiy - 

matematik savodxonligini shakllantirish, hayotga va ongli kasb tanlashga tayyorlash haqida, 

hamda o'quv reja va dasturlarni ta'lim mazmunini hozirgi zamon yutuqlari va talablari 

darajasiga keltirish to'g'risida fikrlar keltiriladi. 

Bu vazifalarni amalga oshirish maqsadida deyarli barcha predmetlar, jumladan 

matematikadan ham yangi o'quv dasturi kiritiladi, o'qitish metodlari takomillashtiriladi. 

Boshlang'ich sinflar uch yil o'rniga 4 yillik ta'limga o`tkazildi. Boshlang'ich sinflarning 

matematikadan yangi dasturlarga o'tish munosabati bilan, yangi metodik tizim ishlab chiqildi. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilariga matematikani muvaffiqiyat bilan o'qitish uchun mehnat 

faoliyatini boshlovchi o'qituvchi matematika o'qitishning ishlab chiqilgan tizimini, 

ya'ni boshlang'ich sinflarda matematika o'qitish metodikasini egallagan bo'lishi va shu asosda 

mustaqil ravishda ijodiy ishga kirishishi kerak. Matematika fan sifatida moddiy borliqning 

fazoviy va miqdoriy munosabatlarini aks ettiruvchi qonunlarni to'la va chuqur o'rganish, targ'ib 

etishni talab etadi; o'rganilayotgan qonuniyatlarning qanday mazmunga egaligi va ularning 

qanday usul bilan asoslanganligi rivojlanish darajasi bilan hisoblanmaydi; unda tadqiqotchining 

shaxsiy fazilatlari, u yoki bu matematik qonunning qanday kashf etilganligi muhim emas; 

matematika fani ma'lum tizimda yaratiladi va rivojlanadi, u bir-biriga bog'liq qat'iy ketma-ket 

https://fayllar.org/ekvivalentlik-munosabati-ekkivalentlik-munosabatining-toplamla.html
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keluvchi qonunlarni ochib beradi; fanda asosiy tushunchalar, qabul qilingan aksiomalar uning 

boshlang'ich asosi bo'lib hisoblanadi. 

Savodxonlik hamma uchun tanish bo'lgan tushuncha. Savodxonlik bu asosiy kognitiv 

ko'nikmalarni o'zlashtirish darajasi bo'lib, ona tilida o'qish, yozish va matematik bilimlarning 

majmui. Ammo texnologiya va axboortlar murakkabligining rivojlanishi bilan biz uchun aniq 

bo'lgan savodxonlik tushunchasi kengaymoqda. Zamonaviy inson uchun zarur bo'lgan 

kompetentsiyalarni tasniflashga urinayotgan xalqaro tashkilotlar raqamli, axborot va ilmiy 

savodxonlikning ahamiyati haqida gapirishadi. Ko'pincha bu turdagi savodxonlik bir -birini 

to'ldiradi. 

Matematika darslarida o„quvchilarga topshiriqlar berish bilan birga ularni mustaqil 

topshiriqlar tuzishga o„rgatish ularning aqliy faoliyatini o„stirishga, mustaqil fikrlash 

qobiliyatining rivojlanishiga, kreativ yondasha olishga, o„rgangan nazariy bilimlarini amaliy 

jarayonlarda qo„llay olish bilan birga matematik savodxonliklarining oshishiga xizmat qiladi. 

Masalan: Berilgan masalaga teskari masala tuzing, yigʻindi berilganda ayirmasi ushbu 

yigʻindiga teng ifoda tuzing, sonlarni oʻsish tartibida joylashtiring, mos amallarni qoʻyib ifoda 

tuzing, shaklda nechta uchburchak bor, geometrik shakllardan manzara hosil qiling, 

shakllarning teskari tomonlaridan yangi shakl hosil qiling, berilgan sonning boʻluvchilarini 

qatnashtirib murakkab ifoda tuzing. Ushbu topshiriqlardan dars davomida, guruh bilan yoki 

individual tarzda qo„llash darsning samaradorligini oshiradi. Bu bilan zamonaviylik kasb etgan 

darslar orqali zamonaviy o„quvchilarni zamonaviy qarashlarda jahon ta‟lim sistemasiga mos 

tarzda tarbiyalay olamiz. 

Matematik savodxonlik tushunchasi turli yillardagi tadqiqotlarda turlicha talqin qilingan. 

Oxirgi tadqiqot natijalariga ko'ra unga quyidagicha ta'rif berish mumkin: 

l.Tanqidiy fikrlash; 

2.Ijodkorlik, kreativlik; 

3.Tadqiqot va tahlil qilish; 

4.Mustaqillik, tashabbuskorlik va qat'iylik; 

5.Ma'lumotlardan foydalanish; 

6.Tizimli fikrlash; 

7.Muloqot qilish; 

8.Mulohaza yuritish. 

Matematik savodxonlik - bu shaxsning turli hayotiy vaziyatlar (kontekstlar) va masalalar 

ustida matematik mulohaza yuritish, berilgan muammoni matematika yordamida ifodalay 

olish, muammoni yechishda matematikani qo'llay olish va olingan natijalardan muammoning 

yechimini talqin qilish va baholashda foydalana olish qobiliyatidir. U hodisalarni tavsiflash, 

tushuntirish va oldindan aytib berish uchun tushunchalar, algoritmlar, faktlar va vositalarni o'z 

ichiga oladi. U insonlarga matematikaning olamdagi o'rnini tushunishga hamda yaratuvchan, 

qiziquvchan va o'zini o'zi tahlil qiladigan XXI asr fuqarolariga zarur bo'lgan asoslangan hukm 

va qarorlar qabul qilishga yordam beradi. 
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